______________________________________________________________________

ASSISTENTE TÉCNICO

ÁREA: SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

LOCAL: SEDE DA ULSNE, EM BRAGANÇA

CRIAÇÃO DE BOLSA DE RECRUTAMENTO ESPECÍFICA

ATA N.º 4

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois e vinte e quatro, reuniu o Júri do

procedimento com vista à criação da Bolsa de Recrutamento Específica, conforme

deliberação do Conselho de Administração, tomada em reunião realizada a 03-04-2024. -----

Compareceram e estiveram presentes os seguintes membros do Júri: ----------------------------

Presidente: Paulo Rogão ----------------------------------------------------------------------------------

Vogais efetivos: (1) José Soares e (2) Luís Fernandes ------------------------------------------------

O júri reuniu para avaliar as reclamações apresentadas em sede de audiência previa e marcar

as datas das entrevistas profissionais de seleção. ------------------------------------------------------

Apresentaram reclamação as candidatas Maria de Lurdes Martins Bernardes do Nascimento

e Joana Margarida Rego Pires. ---------------------------------------------------------------------------

Por unanimidade, o júri deliberou indeferir os pedidos formulados, porquanto, em ambos, a

reapreciação pedida assentava na junção de documentos para além do prazo definido pelo

júri do procedimento. As regras do concurso definem que os candidatos dispõem de prazo

concreto para apresentar a documentação que visasse comprovar o alegado na candidatura.

Decorrido esse prazo, porque as regras do concurso assim o definem e, ainda, com base no

princípio da estabilidade do processo e do princípio da igualdade, não podem ser admitidos

documentos para além do prazo estipulado. ----------------------------------------------------------

Posto isto, passam à fase de entrevista profissional de seleção, os seguintes candidatos: Luísa

Sarmento, Ana Sardinha, Cristóvão Vieira, Sandra Pires, Sandra Fonseca, Catarina Claro,

Maria Almeida, Sandra Teixeira, Igor Rufino, Lara Martinho, Luís Quiraz, Ana Silva,

Bernardete Vilares, Francisco Dias, Isabel Sortes, Fernando Macedo, Marlene Abrantes,

Artur Cristóvão e Maria Nascimento. ------------------------------------------------------------------

Mais foi deliberado a marcação das entrevistas, a ocorrerem nas instalações da Uls, na Praça

Cavaleiro Ferreira, conforme se indica: -----------------------------------------------------------------

Ana Sardinha, dia 03 de dezembro, pelas 9:30 horas -------------------------------------------------

Ana Silva, dia 03 de dezembro, pelas 10:00 horas ----------------------------------------------------

Artur Cristóvão, dia 03 de dezembro, pelas 10:30 horas --------------------------------------------

Bernardete Vilares, dia 03 de dezembro, pelas 11:00 horas -----------------------------------------

Catarina Claro, dia 03 de dezembro, pelas 11:30 horas ----------------------------------------------

Cristóvão Vieira, dia 03 de dezembro, pelas 12:00 horas --------------------------------------------

Fernando Macedo, dia 03 de dezembro, pelas 14:00 horas -----------------------------------------

Francisco Dias, dia 03 de dezembro, pelas 14:30 horas ---------------------------------------------

Isabel Sortes, dia 03 de dezembro, pelas 15:00 horas ------------------------------------------------

Igor Rufino, dia 03 de dezembro, pelas 15:30 horas -------------------------------------------------

Lara Martinho, dia 03 de dezembro, pelas 16:00 horas ----------------------------------------------

Luís Quiraz, dia 03 de dezembro, pelas 16:30 horas -------------------------------------------------

Luísa Sarmento, dia 03 de dezembro, pelas 17:00 horas --------------------------------------------

Maria Almeida, dia 05 de dezembro, pelas 9:30 horas -----------------------------------------------

Maria Nascimento, dia 05 de dezembro, pelas 10:00 horas -----------------------------------------

Marlene Abrantes, dia 05 de dezembro, pelas 10:30 horas ------------------------------------------

Sandra Pires, dia 05 de dezembro, pelas 11:00 horas ------------------------------------------------

Sandra Fonseca, dia 05 de dezembro, pelas 11:30 horas --------------------------------------------

Sandra Teixeira, dia 05 de dezembro, pelas 12:00 horas ---------------------------------------------

Notificar os concorrentes, dando-lhes conhecimento das decisões tomadas. -------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente deu a reunião por encerrada. --------------------

O Presidente

___________________________________

(Paulo Rogão)

Os Vogais efetivos

____________________________________

(José Soares)

____________________________________

(Luís Fernandes)

		2024-11-21T12:42:09+0000

		2024-11-21T14:12:28+0000

		2024-11-21T14:19:36+0000